Ordem

10

11

12

13

14

Coreografia

Enquanto Isso

Baby Shark

Hiphopzando

CHICAGO

Petricor

Golden Wings

Alicerce

Sweet Sweet

Jeito de Crianca

APENAS
SAUDADES

A Flor da pele

Eixo

Tudo O Que Sou

Mario UnderWater

Tempo(min.)

02:55

05:00

05:00

03:40

04:20

04:25

04:10

03:00

03:00

03:00

03:00

02:30

03:00

01:45

NENCADY

PROGRAMA - APRESENTAGAO

ENCAD Festival 2023
19/11/2023 Domingo - 16h

Elenco

10 participantes.

8 participantes.

12 participantes.

5 participantes.

8 participantes.

7 participantes.

10 participantes.

Theodora Zandarim(8 anos)

ISABELA LOBO NUNES(8 anos),
Alice Zanella Dametto(10 anos),
Sophia sa Silva Margarido(10 anos)

Leandro Rodrigues(43 anos)

Fernanda Moreira inhaia(37 anos)

Ana Carolina Koboldt Vargas(17
anos), Ana Clara Cardozo Cavion(14
anos)

Giovana Callado(51 anos)

Isadora Lorenzzetti Herrera(12 anos)

Apresentacéo

Ballet Classico Conjunto
Infantojuvenil

Dancas Urbanas
Conjunto Infantil ENCAD
Kids

Dancas Urbanas
Conjunto Infantil ENCAD
Kids

Estilo Livre Conjunto
Master ENCAD Master

Estilo Livre Conjunto
Master ENCAD Master

Dangas Populares
Conjunto Master ENCAD
Master

Ballet Classico Conjunto
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Infantil ENCAD Kids

Dangas Urbanas Trio
Infantil ENCAD Kids

Estilo Livre Solo
Masculino Master
ENCAD Master

Estilo Livre Solo
Feminino Master ENCAD
Master

Ballet Classico Duo
Juvenil

Jazz Solo Feminino
Méaster ENCAD Master

Ballet Classico Solo
Feminino Infantojuvenil

Tipo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicdo

Competicdo

Grupo

Ballet Margd

Arte Urbana

Arte Urbana

STUDIO DE DANCA
EUMARIA LISBOA

Cenarium Company

Escola de Danga
Aline Mombelli -
Danga do Ventre

Ballet Margd

Cia Bless Dancing

Arte Urbana

UNA CIA DE DANCA

Cia de Danca Dance
Freely

Ballet Margd

Eleve Cia de Danga

Ballet Margd



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

E agora?

Swanilda

Espagos

Lakshmi

Princesa Florine

Continuar
Percurso

Hora do Intervalo

Seres do Mar

Raizes

HipHop Lifestyle

Festa Urbana

Back to School
Jam

Reflexo

02:08

02:09

03:00

01:58

01:00

04:50

02:42

05:00

04:45

02:42

05:00

04:00

02:57

NENCADY

Giovanna Guidelli Portela da

Silveira(12 anos)

Daniela Barchik(14 anos)

Silvia Loch(46 anos), Marcella

Brand&@o(43 anos)

Ana Carolina Koboldt Vargas(17

anos)

Isadora Lorenzzetti Herrera(12 anos)

PARTICIPACAO

Ballet Classico Solo
Feminino Infantojuvenil

Ballet Classico de
Repertdrio Solo Feminino
Juvenil

Danca Contemporanea
Duo Master ENCAD
Méaster

Ballet Classico Solo
Feminino Juvenil

Ballet Classico de
Repertério Solo Feminino
Infantojuvenil

GRUPO CONVIDADO — ATITUDE CIA DE DANCA
COREOGRAFIA: PAO E CIRCO
Coreografos: Agna Muller e Rogério Ribeiro

Duragao — 13 minutos

Resultados Primeiro Bloco

6 participantes.

6 participantes.

11 participantes.

12 participantes.

5 participantes.

19 participantes.

17 participantes.

5 participantes.

Mostra Competitiva — Segundo Bloco — 18h (horéario estimado)

Danga Contemporanea
Conjunto Juvenil

Estilo Livre Conjunto
Juvenil

Jazz Conjunto Juvenil

Jazz Conjunto Adulto

Dangas Urbanas
Conjunto Infantojuvenil

Dangas Urbanas
Conjunto Infantojuvenil

Dancas Urbanas
Conjunto Juvenil

Dancas Urbanas
Conjunto Juvenil

Competicdo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicdo

Competicdo

Ballet Margd

Bailarina
Independente
Daniela Barchik

Grupo de Arte Livre

Ballet Margd

Ballet Margd

Ballet Margd

Arte e Resgate

Grupo de Danca
Recriarte

Grupo da Escola
PraDanca

Estudio de danga
BTC

Arte Urbana

IGK Dance

Estudio de danca
BTC



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

LAJE

Lideres de
Torcida

IMPAR

Fryends

Centimetro

Mulher

Naiade e o
Pescador

Dessintonia

MODULAR

TRAVESSIA

Diverso
Nascimento

Léxico

Superfacial

Designo?

Propulsores
Eletrostaticos

03:38

04:23

03:15

03:00

05:00

05:00

03:00

03:00

02:44

03:00

04:00

03:00

03:00

03:00

02:57

NENCADY

27 participantes.

8 participantes.

7 participantes.

Taina Cane Flematti(12 anos), Amora
Dumke de Oliveira(12 anos), Marina
Guimaraes Athayde Carneiro(11
anos)

4 participantes.

9 participantes

Milena Martins(25 anos), Lara
Bergamo lamada(26 anos)

Beatriz Ribeiro de Castro(18 anos),
Emanuelle Guse(19 anos)

ISADORA DE CAMARGO
EBERHARDT(13 anos), JOANITA
ALAIS DA SILVA(12 anos)

Marcella Branddo(43 anos), Gabriela
Tripoli(33 anos), Jessica Franco(27
anos)

Ana Carolina Koboldt Vargas(17
anos), Ana Clara Vicenzi de
Aguiar(16 anos), Isabel Gabrieli de
Almeida Pereira(16 anos)

Andressa Formolo(25 anos), Milena
Baldissarelli Sartori(23 anos)

Julia Grassi(17 anos), Melany
Marsiglio(22 anos)

lohana Notari Dietrich(21 anos),
Lanai Januario Fagundes(18 anos)

Isis Fachinelli Deschamps(15 anos),
Sofia Fachinelli Deschamps(15 anos)

Dangas Urbanas
Conjunto Juvenil

Dancas Urbanas
Conjunto Adulto

Estilo Livre Conjunto
Juvenil

Dancas Urbanas Trio
Juvenil

Danga Contemporanea
Conjunto Adulto

Jazz Adulto

Ballet Classico de
Repert6rio Duo Adulto

Estilo Livre Duo Adulto

Dangas Urbanas Duo
Infantojuvenil

Danga Contemporanea
Trio Adulto

Danga Contemporanea
Trio Juvenil

Danga Contemporanea
Duo Adulto

Danga Contemporanea
Duo Adulto

Jazz Duo Adulto

Danga Contemporanea
Duo Juvenil

Competicdo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Mostra

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicdo

NaluM

Shay Dance

Arte e Resgate

Arte Urbana

Ballet Margd

Dance Impar Cia de
Danga

Studio Cena de
Danca

Cenarium Company

NaluM

Grupo de Arte Livre

Ballet Margd

Ballet Margd

Ballet Margd

Grupo da Escola
PraDanca

Ballet Margd



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

Solitaria
Inconsciéncia

Conexéo

OUCA APENAS

Esséncia do meu
Eu

QWERTY

CONFLITO

Minha infancia

Sensor Binaural

Cinzas

Alienacéo que me
encontro

Desconfigurar

Sabotagem
(in)cosciente

Sistema Colateral

Por Aquele Amor

Restritiva

Sem Sinal

02:50

03:00

03:00

02:22

02:30

02:15

02:01

03:00

01:45

02:06

03:00

03:00

02:55

03:00

03:00

03:00

NENCADY

Ana Carolina Koboldt Vargas(17
anos), Ana Clara Vicenzi de
Aguiar(16 anos)

Ana Clara Maciel Pereira(18 anos),
Manuella da lapa candido(12 anos)

Leandro Rodrigues(43 anos)

Isadora lemos da silveira Santos(13
anos)

Giovanna Guidelli Portela da
Silveira(12 anos)

MELISSA CARDOSO MONTEIRO(12
anos)

Nicole Laranja(9 anos)

Ana Carolina Koboldt Vargas(17

anos)

Mariah dAvila Andrey de Sousa(15
anos)

Emanuelle Pereira(14 anos)

Lara Librelotto Ferroli(16 anos)

Gabrielle Maier Possamai(33 anos)

Milena Baldissarelli Sartori(23 anos)

Marina Durieux(20 anos)

Yasmin Bregeron Flores(21 anos)

Maria Eduarda Thomasi(18 anos)

Danca Contemporanea
Duo Juvenil

Dancas Urbanas Duo
Adulto

Jazz Solo Masculino
Master ENCAD Master

Danca Contemporanea
Solo Feminino
Infantojuvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino
Infantojuvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino
Infantojuvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino
Infantojuvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino Juvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino Juvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino Juvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino Juvenil

Danga Contemporanea
Solo Feminino Adulto

Danga Contemporanea
Solo Feminino Adulto

Danga Contemporanea
Solo Feminino Adulto

Danga Contemporanea
Solo Feminino Adulto

Danga Contemporanea
Solo Feminino Adulto

Competicdo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicdo

Competicdo

Ballet Margd

Arte Urbana

UNA CIA DE DANCA

Cenarium Company

Ballet Margd

STUDIO DE DANCA
EUMARIA LISBOA

Escola Bailado Da
Ilha

Ballet Margd

Studio Cena de
Danca

Escola Bailado Da
Ilha

Cenarium Company

Grupo da Escola
PraDanca

Ballet Margd

Eleve Cia de Danga

Eleve Cia de Danga

Eleve Cia de Danga



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

Cativo

Eu vejo vocé

SIMPLES ASSIM

Descoberta

Heterocromia

Madeline

FLOR EM SER

Que quadro é
esse ?

Daqui de Cima Eu
Vejo As Estrelas

Re existir

Shakti

Prece

03:00

02:12

03:00

03:00

02:40

01:45

02:00

02:37

03:00

01:48

02:06

03:00

NENCADY

Akaud Andrade(22 anos)

Valentina Kroth Gil Cardoso(18 anos)

Leandro Rodrigues(43 anos)

Ana Clara Maciel Pereira(18 anos)

Laura da Silveira machado(12 anos)

Alena Andreeva(11 anos)

ERIKA COELHO(12 anos)

Rafaella Maffezzolli Lanziani(14
anos)

Isabela Marcon(16 anos)

Ana Beatriz Kamers Mafra(17 anos)

Maria Paula Gnoatto(15 anos)

Williane Concei¢ao dos Santos(15
anos)

Danca Contemporanea
Solo Masculino Adulto

Jazz Solo Feminino
Adulto

Danca Contemporanea
Solo Masculino Master
ENCAD Master

Dancas Urbanas Solo
Feminino Adulto

Dancas Urbanas Solo
Feminino Infantojuvenil

Estilo Livre Solo
Feminino Infantojuvenil

Estilo Livre Solo
Feminino Infantojuvenil

Estilo Livre Solo
Feminino Juvenil

Estilo Livre Solo
Feminino Juvenil

Estilo Livre Solo
Feminino Juvenil

Estilo Livre Solo
Feminino Juvenil

Estilo Livre Solo
Feminino Juvenil

- 21h — GALA DO FESTIVAL 5
REAPRESENTACAO DAS COREOGRAFIAS SELECIONADAS PELA COMISSAO JULGADORA

Resultados e Premiagdes Especiais

Competicdo

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Competicao

Eleve Cia de Danga

Ikka Studio de danga

UNA CIA DE DANCA

Arte Urbana

Cenarium Company

Estudio de danca
BTC

STUDIO DE DANCA
EUMARIA LISBOA

Hama Espaco
Artistico

Eleve Cia de Danga

Danga Solo - Central
da Danca

Hama Espaco
Artistico

Educarte Danca



